

CITTA' DI CANICATTI'

(LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO)

Ufficio Gabinetto

N. 22 Del 27 FEB, 2020

DETERMINAZIONE DEL SINDACO

OGGETTO: UCCHINO MARISA E SEMINARA GRAZIELLA C/ COMUNE DI CANICATTÌ RICORSO INNANZI AL TAR SICILIA PALERMO - PROT. N. 51725/2019
AUTORIZZAZIONE ALLA COSTITUZIONE IN GIUDIZIO DEL COMUNE DI CANICATTÌ

CONFERIMENTO INCARICO PER LA RELATIVA DIFESA E RAPPRESENTANZA

IL SINDACO

Vista la proposta di pari oggetto formulata dall'Avv. Loredana Vaccaro, funzionario Avvocato addetto all'Ufficio Avvocatura comunale, che qui si intende materialmente richiamata e trascritta, munita del parere favorevole di regolarità tecnica del Segretario Generale;

Ritenuta la stessa meritevole di accoglimento per le motivazioni in fatto ed in diritto nella stessa esplicitate;

Visti:

- lo Statuto comunale;
- il vigente Regolamento dell'Avvocatura Comunale;

DETERMINA

per quanto in premessa specificato:

- 1. **DI AUTORIZZARE** la costituzione del Comune di Canicattì nel giudizio innanzi al TAR Sicilia Palermo, in oggetto specificato;
- 2. **DI CONFERIRE** l'incarico per la difesa e la rappresentanza del Comume di Canicattì nel giudizio in oggetto all'Avv. Loredana Vaccaro, funzionario Avvocato addetto all'Ufficio Avvocatura comunale, conferendole tutti i poteri e ogni facoltà prevista dalla legge, compresa quella di formulare ricorso incidentale, regolamento di competenza o di giurisdizione, sollevare eccezioni, produrre memorie e documenti, nonché transigere, conciliare, rinunciare agli atti ed accettarne la rinuncia, nominare sostituti processuali e fare tutto quanto sia necessario al buon esito del giudizio;

. DI TRASMETTERE la present	e all'Uffic	cio Avvocatura	a comunale.		
		A	Il Sindaco vv. Eftone Di	Ventura	
ł					
·					

٠.



CITTA' DI CANICATTI'

(LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO)

AVVOCATURA COMUNALE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

OGGETTO: UCCHINO MARISA E SEMINARA GRAZIELLA C/ COMUNE DI CANICATTÌ RICORSO INNANZI AL TAR SICILIA PALERMO - PROT. N. 51725/2019

AUTORIZZAZIONE ALLA COSTITUZIONE IN GIUDIZIO DEL COMUNE DI CANICATTÌ
CONFERIMENTO INCARICO PER LA RELATIVA DIFESA E RAPPRESENTANZA

Il Responsabile del procedimento

La sottoscritta Avv. Loredana Vaccaro, dipendente con la qualifica di funzionario Avvocato addetto all'Ufficio Avvocatura Comunale, sottopone al Sindaco la seguente proposta di determinazione:

PREMESSO che:

Con atto notificato all'Ente comunale ed assunto al prot. n. 51725/2019 i Sig.ri Ucchino Marisa e Seminara Graziella hanno proposto ricorso innanzi al TAR Sicilia Palermo per l'annullamento "1°) della determina dirigenziale del Comune di Canicattì – III Direzione – Gestione del Territorie ed Ambiente 4 novembre 2019 n. 1314, notificata in data 15 novembre 2019, con la quale si dispone l'annullamento del D.D. Prot. n. 15285 del 09.05.2019 avente ad oggetto <<Rideterminazione importo oblazione e contributo per oneri concessori per il rilascio della concessione edilizia in sanatoria a sostituzione determina prot. n. 068 del 10.02.2010>>. Ed inoltre si dispone <<la validità della determina n. 68 del 10.02.2010 a firma dell'allora dirigente UTC ing. Giuseppe Tomasella>>; 2°) della determina del Comune di Canicattì, Ufficio Tecnico Condono Edilizio prot. n. 68 del 10 febbraio 2010 a firma dell'ing. Giuseppe Tomasella con la quale l'importo dell'oblazione viene rideterminato sulla base della tipologia 3 di cui alla tabella allegata alla L. n. 47 del 1985 ammontante &£ 100.539,99″.

CONSIDERATO che è opportuna la costituzione nel predetto giudizio innanzi al TAR Sicilia Palermo a difesa delle ragioni dell'Ente comunale;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento dell'Avvocatura Comunale;

Per le motivazioni espresse in narrativa;

PROPONE DI DETERMINARE

- 1. **DI AUTORIZZARE** la costituzione del Comune di Canicattì nel giudizio innanzi al TAR Sicilia Palermo, in oggetto specificato;
- 2. DI CONFERIRE l'incarico per la difesa e la rappresentanza del Comume di Canicattì nel giudizio in oggetto all'Avv. Loredana Vaccaro, funzionario Avvocato addetto all'Ufficio Avvocatura comunale, conferendole tutti i poteri e ogni facoltà prevista dalla legge, compresa quella di formulare ricorso incidentale, regolamento di competenza o di giurisdizione, sollevare eccezioni, produrre memorie e documenti, nonché transigere, conciliare, rinunciare agli atti ed accettarne la rinuncia, nominare sostituti processuali e fare tutto quanto sia necessario al buon esito del giudizio;
- 3. **DI DARE ATTO** che il presente provvedimento non comporta alcun impegno finanziario per l'Ente.

Canicattì, 27/02/2020

Visto regolarità tecnica

Canicatth 27 FEE. 2021

IL SEGRETARIO GENERALE

Dott. Giovanni Panepinto